
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001456875

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001456875

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las Telecomunicaciones,
S.A. (SANDETEL)

NIF: A41857988

Dirección web: http://www.sandetel.es
Tipo de poder adjudicador: Entidad con personalidad jurídica
Principal actividad ejercida: Fomento de actividades relacionadas con el desarrollo de las

comunicaciones y de servicios asociados. La gestión instrumental y
técnica para el desarrollo de sistemas e instalaciones de
telecomunicación del sector público andaluz. La gestión de
naturaleza instrumental y técnica de la RCJA. La ejecución material
de las actuaciones derivadas de las políticas de seguridad de los
sistemas de Información y telecomunicaciones de la Administración
de la JdA. El desarrollo de actividades instrumentales y/o técnicas
de la política informática junto con las políticas estratégicas de
aplicación de las tecnologías de la información y de las
comunicaciones en la Administración Pública de la JdA, y sus entes
instrumentales. Gestión, desarrollo y ejecución de los aspectos
instrumentales y técnicos de los programas y actuaciones relativos
al desarrollo de la Sociedad de la Información en Andalucía.

Dirección: Camino de los Descubrimientos, 17 (PABELLÓN DE FRANCIA), 1ª
Planta. PCT Cartuja	 

El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicio de limpieza oficinas y centro de proceso de datos de

Sandetel
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: EXPT24-00007
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZUZ7AIPBM2TPUU6I3JXG7MXPQF2VGWU57TS662WA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZHP5VYGZUHNEBA

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes:  El hecho de que el riesgo para la correcta ejecución del contrato

proceda de la naturaleza del objeto del mismo, al implicar la
necesidad de coordinar la ejecución de las diferentes prestaciones,
cuestión que podría verse imposibilitada por su división en lotes y
ejecución por una pluralidad de contratistas diferentes, ya que no
tiene sentido realizar dichos servicios por separado, y si llevarlos
coordinados por un único contratista, consiguiendo con ello un
mayor ahorro económico para la entidad.

Clasificación CPV
90911200-8 - Servicios de limpieza de edificios

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 27/05/2024 16:49:05 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNjYyMWUxYmM3OWIyYzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001456875

Descripción: Servicio de limpieza oficinas y centro de proceso de datos de
Sandetel

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	229.900,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 190.000,00 €
Valor estimado: 418.000,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 12/06/2024 12:00
Lugar:
Sociedad Andaluza para el
Desarrollo de las
Telecomunicaciones, S.A.
Camino de los Descubrimientos,
17
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Teléfono: 954 54 44 27
Email: licitaciones.sandetel@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/organismos/empleoempresaycomercio/sandete

l.html

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 27/05/2024 16:49:05 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNjYyMWUxYmM3OWIyYzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001456875

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 12/06/2024 12:00
Lugar de presentación:
Sociedad Andaluza para el Desarrollo de las Telecomunicaciones, S.A.
Camino de los Descubrimientos, 17 17
41092 SEVILLA

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SANDETEL

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº OJ S 99/2024, página 304480-2024 (Envío:
23/05/2024 00:00), Publicación: 23/05/2024 00:00). Referencia: 600967e3-ab0b-4bd6-
94ed-131f680e6ed6 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - 240322_PPT Servicio Limpieza(F).pdf
(SHA-256: 9a827fcc9d573e986b6fa7724d49ecc4ede6a3935926299d8a688df67067b5d7)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP ABIERTO SERVICIOS EXPT24_00007
V1(F).pdf
(SHA-256: cd840db0000f4a7ab47afb44868a608eef2d3e4fe33ab504b808efd9390085fa)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 27/05/2024 16:49:05 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNjYyMWUxYmM3OWIyYzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001456875

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 27/05/2024 16:49:05 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNjYyMWUxYmM3OWIyYzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


